# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 1084

**Auteur(s) :** Guillaume de la Flaguère [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Jean, écolâtre de Bayeux [autre]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1228, 22 avril

**Lieu d'émission :** Bayeux

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume de La Flaguère, chevalier, reconnaît les droits de l'écolâtre ou scholastique Jean sur des terres et des dîmes à la Besace, et spécialement le droit de gîte pendant l'année et la corvée de transports.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCXCIII, t. 2, p. 13-14.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus præsens scriptum inspecturis, Willelmus de Laflaguere, miles, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod Johannes, magister scholarum Baiocensium, de assensu et voluntate mea, vendicionem quam Julianus, cognatus meus et postgenitus, volebat aliis facere de decimis et terris quas de me tanquam de antegenito suo tenebat apud Bisachiam, retinuit comparatas (sic) ab eodem Juliano: ita quod prædictus Johannes tam decimas quam terras prædictas potest dare, vel vendere, vel muadiare, vel de eis quemcunque voluerit hæredem constituere, vel etiam elemosinare, salvo in omnibus jure magistri scolarum Baiocensium et redditu quem in prædictis ante habuerat, videlicet duas partes unius hospitii per annum, et sexdecim denarios Turonenses in festo beati Johannis pro cariagio. Et sciendum est quod ego Willelmus, pro parte mea quæ in manu mea est et quam teneo de prædicto magistro, debo eidem magistro solvere terciam partem hospitii per annum, et octo denarios Turonenses pro cariagio in festo beati Johannis Baptiste. Et ut hoc firmum et stabile permaneat, præsentis scripti testimonio et sigilli mei munimine roboravi. Actum est hoc anno Domini millesimo ducentesimo vicesimo octavo, die sabbati ante festum sancti Georgii, in assisia Baiocensi. Valete.